I. Quoniam quidem veteris hostis, inimicus hu-
mani generis, et homicida crudelis, juxta vocem
apostoli, ac si leo rugiens circumit quaerens quem de-

voret, oportet ei nos resistere fortes in fide, sine
qua prorsus est impossibile Deo placere. Ea enim
est quæ virtutem ejus elidit, procacitatem obtundit,
atque de eo victorioso triumphat braviumque vite

perennis reportat. Ipse namque virosus anguis antiqua mortalium pestis, qui per vasa suæ deceptionis aptata in interitum, multiforme pravitatis hæreticæ venenum a primordio fidei per orbem diffudit universum, nunc etiam per occultos nequitix suæ satellites et ministros catholicam fidem subtiliter conatur eludere, Christique Ecclesiam, in sua veritate antiquitus fundatam, exquisitis tentat argumentis labefactare. Nam quibusdam, vana sapientibus ac perverse non tam alios quam senectus decipientibus, persuasit sentire, atque callidis usurrationibus sensim et occulte aliis sentiendum intimare nihil in sacramentis Dominicis ad veritatem fieri, sed omnia potius per figuram et similitudinem geri. Qui, ut se hæreseos suspicione calide exuant ac Dominicæ sententiæ congruere ostendant, hac se calliditatis arte palliant, atque profanæ novitatis dogma ita tenuis temperantes colorant, ut dicant ea quæ ad altare deferuntur panis et vini munera, post consecrationem etiam quod fuerant permanere, et sic quodammodo corpus Christi et sanguinem verum, non naturaliter, sed figuratiter esse. Ipsas quoque substantias divinæ oblationis adeo corruptibiles et corruptentes delirant esse quatenus, et in digestionem communium ciborum perire, et amplius æquo sumentes in crapulam et ebrietatis furorem queant vertere.

Sed et alia graviora satis multoque his turpiora sentiunt et consciis minusque suspectis insurrare non desistunt; quæ, ne dicam proferre, verum etiam nefas est vel tenuiter cogitare. Sed quærendum arbitror, talesque doctores consulendum reor quid utilitatis efferat hujusemodi eorum professio, in qua nihil sanctum, nullum prorsus reperitur sanctitatis imitandæ vestigium; sed omnia insana sunt et turpia, perversæque morum et actuum dissolutioni militantia. Quod si aliquatenus admittitur tanta perversitas ut in Dominicis mysteriis nulla credatur veritas, sed umbratilis duntaxat astruatur falsitas, quodque consequitur eorundem sacramentorum turpis corruptela, quid, rogo, restat, nisi ut tota perierit professionis Christianæ disciplina? Sicut enim in his solidus catholicæ fidei vigor et salutis humanæ summa consistit, ita his ademptis nihil sanctitatis, nihil meriti reliquum fuerit. Nam si hic aliqua deprehenditur falsitas, ubinam, quæso, erit veritas? Nullus igitur timor, nulla in sanctis erit ultra reverentia; nemo cordis munditiam, nemo corporis colet sanctimoniam; omnia erunt dissoluta, omnia plane incomposita, cessante summæ honestatis disciplina. Nec immerito. Quis enim deinceps modestiæ sobrietatique operam adhibuerit? quis ibi cultum divini timoris dependerit, ubi nulla est majestas veritatis? Cæterum si in cibo Dominico figura, et non substantiva veritas est, Christus qui dixit: *Accipite, et comedite; hoc est corpus meum*, verax non est; si verax non est, nec Deus est; si Deus non est, inanis est sanctorum per

A orbem terræ prædicatio, inanis etiam Ecclesiæ catholicæ fides ac professio, in qua pretiosus martyrum nequidquam fusus est cruor, frustra que fortium labor athletarum in theatro mundi, ipso spectante, triumphum de hoste reportavit; ac per hoc nihil est quod agimus, nihil omnino quod speramus. Hiccinne est fructus uber, hæccinne opima merces, cui schismaticorum impudens inservit insolentia? O perditum fundamentum! quod tanta sequitur non structura, sed ruina. Sed absit ut Christus Deus non sit qui utique verax est, quia revera Deus est: si verax est, ergo quod ipso porrigente accipitur, quod præbente comeditur, quanquam diverso pro meritum differentia modo, Dominicum tamen vere corpus est, quod internam duntaxat purificatam aciem, ipsa imbecillitate exteriorum luminum feriata, in fidei speculo alte rimari liquet. Sed tamen evidenti præconio Veritatis moderni dogmatistæ responsalesque Satanæ refragantur, et tam impia turpiaque libertate temeraria submurmurando opinantur quæ et ipsius aeris insciant auras, sibique faventium mentes hominum corrumpant et cerda. Verumtamen ut tantæ perfidiæ notam caveant confutationemque liberius subterfugiant, omnibus divinis tractatoribus voluminum auctoritatem derogant beato papæ Gregorio, Leoni, Maximo et cæteris quicumque præter paucos aliquid in authenticis Ecclesiæ litteris disserendo laborarunt

PARS SECUNDA.

C II. Sed valde incompetens videtur et absurdum ut abjecti spurcique homines, qui neque honestate vitæ, neque scientiæ utilitate aliquid Ecclesiæ catholicæ contulerunt emolumentum, eatenus convalescant ut tot Patribus atque doctoribus, quorum vita hactenus, et institutione florere dignoscitur fides orthodoxa, prædicatione quoque et instantia succrevisse, atque in melius Deo suffragante diutim profecisse, fructum sui laboris auferant; nos quoque sibi impudenter inclinent atque suo errori perverse applicent. Inconsultum nihilominus esse liquet ut eos deseramus quorum doctrinis instrui-mur, sanctæ vitæ exemplis informamur, quotidianisque miraculis illustramur; eis vero inhæreamus quorum vita despiciabilis. Si qua esset etiam recte docendi professio, merito foret vilis et obnoxia contemptui. Sed enim hoc tale esset, ac si vitæ renuntiantes mortem amplecteremur; lucem abdicantes, tenebris implicaremur; abjurantes veritatem, fallaciæ manus præberemus. Absit autem ut tam perverse et a veritate ipsa tantum aversis pari jungamur perfidia, atque in sancta Domini corporis ac sanguinis communionem minus aliquid fateamur quam catholica per universum orbem prædicat Ecclesia. In qua revera tam veræ Christi caro, verusque sanguis existit quam verax esse ipse Christus probatur, qui ea prior sanctificavit, suisque demum auctoritatem formamque sanctificandi sua potestate concessit, quæ fideliter percepta justos clarificat;